
1 

Výpis z usnesení 
15. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

10. srpna 2015 
 
1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

15/80        b e r e   n a  v ě d o m í  
  provedenou kontrolu usnesení. 
_____________________________________________________________ 
 
2/ Rozpočtové opatření č. 10/15 
 
Rada města  
po projednání  

15/81 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. 10/15 : 

a) na výdaje spojené s 710. výročím města Petřvaldu ve výši 68 tis. Kč, 
zvýšení § 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 
bude hrazeno z překročených nedaňových příjmů,  

b) přesun částky 29 tis. Kč z § 3639 – Komunální služby a územní rozvoj, pol. 
6122 na § 3612 – Bytové hospodářství na dodávku a montáž kamerového 
systému na parkovišti u domů s pečovatelskou službou, 

c) přesun částky 34 tis. Kč z § 3639 – Komunální služby a územní rozvoj, pol. 
6122 na § 3632 - Pohřebnictví na dodávku a montáž kamerového systému 
na místním hřbitově, 

d) přesun částky 85 tis. Kč z § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 
5901 – nespecifikované rezervy na § 6171 – Činnost místní správy na 
výrobu kalendářů, 

e) přesuny z položky na položku v rámci paragrafů. 

 ______________________________________________________________ 

3/ Zpráva o plnění rozpočtu města Petřvaldu za 1. pololetí 2015 
 
Rada města  
po projednání  

15/82      d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města 

schválit zprávu o plnění rozpočtu města Petřvaldu za 1. pololetí 2015. 

______________________________________________________________ 

4/ Rozbory hospodaření příspěvkových organizací za I. pololetí 2015 

Rada města  
po projednání  

15/83 s c h v a l u j e  



2 

a)  rozbor hospodaření Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald 
Školní 246 okres Karviná za I. pololetí 2015. 

b)  rozbor hospodaření Mateřské školy Petřvald 2. května 1654 za I. pololetí 
2015. 

5/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  

15/84  r o z h o d l a  
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 6400/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 410/1 v kat. 
území Petřvald u Karviné ….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 5145 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 5122 v kat. 
území Petřvald u Karviné …., nar. …., bytem ….., které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 6127/3 a č. 6403/4, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. 
č. 5476/1 v kat. území Petřvald u Karviné …., nar. ….., bytem ….., které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

d) nevyhovět žádosti pana……., bytem ……, paní….., bytem ……., pana 
….., bytem …… a pana ….., bytem ….. o snížení finanční náhrady za 
zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty na pozemku parc.č. 
95/3 v kat. území Bartovice.  

e) o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty na pozemku parc. č. 
95/3 v kat. území Bartovice ve prospěch vlastníka pozemků parc. č. 
5946/2, č. 5947/2 a č. 5948, vše v kat. území Petřvald u Karviné, 



3 

pana……, nar. ….., bytem ….., které bude realizováno uzavřením smlouvy 
o zřízení  věcného břemene. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou 
finanční náhradu ve výši 10 000,-  Kč, ke které bude připočtena daň z 
přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem. 

f) o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty na pozemku parc. č. 
95/3 v kat. území Bartovice ve prospěch vlastníka pozemků parc. č. 5944, 
č. 5945, č. 5949/1, č. 5949/2, č. 5951 a č. 5952/1, vše v kat. území Petřvald 
u Karviné, paní….., nar. ….., bytem ….., které bude realizováno 
uzavřením smlouvy o zřízení  věcného břemene. Věcné břemeno se zřizuje 
za jednorázovou finanční náhradu ve výši 10 000,- Kč, ke které bude 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním 
předpisem. 

g) o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty na pozemku parc. č. 
95/3 v kat. území Bartovice ve prospěch vlastníka pozemků parc. č. 5934, 
č. 5935, č. 5936, č. 5937, č. 5938 a č. 6441/3, vše v kat. území Petřvald u 
Karviné, pana ……, nar. ….. a paní ….., nar. ….., oba bytem ……, které 
bude realizováno uzavřením smlouvy o zřízení  věcného břemene. Věcné 
břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 10 000,- Kč, 
ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem. 

h) o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty na pozemku parc. č. 
95/3 v kat. území Bartovice ve prospěch vlastníka pozemků parc. č. 5939, 
č. 5940, č. 5941, č. 5942, č. 5943 a č. 6441/4, vše v kat. území Petřvald u 
Karviné, pana ….., nar. ….. a paní….., nar. ….., oba bytem ….., které bude 
realizováno uzavřením smlouvy o zřízení  věcného břemene. Věcné 
břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 10 000,- Kč, 
ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem. 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

i) vyhlásit záměr prodeje části pozemku parc.č. 4285 kat. území Petřvald u 
Karviné, dle předloženého návrhu. 

v y h l a š u j e  
j)  záměr pronájmu části pozemku parc. č. 5625/1 v kat. území Petřvald u 

Karviné, dle předloženého návrhu.  
______________________________________________________________ 
 
6/ Různé 
 
Rada města  
po projednání  

15/85  r o z h o d l a  
a) nevyhovět žádosti paní ….., bytem …… a paní ….., bytem …… o 

pronájem prostoru sloužící k podnikání v Petřvaldě na ulici Školní čp. 246. 
b) o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužící k podnikání v Petřvaldě na 

ulici Školní čp. 246 s nájemkyní paní …..,  bytem …… s účinnosti od 
1.9.2015, dle předloženého návrhu. 

c) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000,- Kč 
s Tělocvičnou jednotou Sokol Petřvald, Sokolská 858, 735 41 Petřvald, IČ 
71193481. Neinvestiční dotace je určena na pořádání mezinárodního 
tarokového turnaje dne 5. 9. 2015, dle předloženého návrhu. 

d) o uzavření Servisní smlouvy č. 490150367 programového vybavení 
CODEXIS® mezi městem Petřvald, zastoupeným starostou města Ing. 



4 

Jiřím Lukšou a  firmou ATLAS consulting spol. s.r.o. , Výstavní 292/13, 
709 16 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 46578706, zastoupenou 
jednatelkou Ing. Pavlou Rehákovou za cenu 146 000,- Kč bez DPH, dle 
předloženého návrhu. 

e) poskytnout držitelům psů, kteří si vezmou do péče toulavého psa 
odchyceného na katastru města Petřvaldu a umístěného v útulku pro 
opuštěné psy, jednorázový věcný dar (krmivo pro psy) v hodnotě 1500,- Kč 
a uhradit náklady na veterinární ošetření v max. výši 500,- Kč, a to za 
splnění podmínek dle důvodové zprávy s účinnosti od 1.9.2015, dle 
předloženého návrhu. 

f) o uzavření smlouvy o reklamní spolupráci s firmou Jaroslav Janči, s.r.o., 
Jindřišská 1685, Petřvald, IČ 43961878 na umístění reklamního banneru na 
akci Den tradic dne 12. září 2015, dle předloženého návrhu. 

g) o uzavření smlouvy o dílo na zpracování PD zateplení Kulturního domu 
v Petřvaldě, ul. Kulturní 26, Petřvald s firmou Havířovská inženýrská 
kancelář, spol. s r.o., Svornosti 86/2, Havířov - Město, IČ 64618633, 
zastoupenou jednatelem ing. Rostislavem Dohnalem, za cenu max. 
přípustnou 87 000,- Kč bez DPH, dle předloženého návrhu. 

h) o uzavření Skupinové pojistné smlouvy pro cestovní pojištění č. smlouvy 
698034606 se společnosti Alianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 
00 Praha 8, dle předloženého návrhu. 

i) o realizaci projektové dokumentace opravy ul. U Stružky dle varianty II. 
předloženého návrhu. 

j)  o prodeji požárního vozidla – cisternové automobilové stříkačky Tatra 148 
CAS 32 za cenu 70 000,- Kč společnosti Dobráci s.r.o., Vajnorská 46, 
Bratislava, IČ 47 804 602 formou kupní smlouvy, dle předloženého 
návrhu.  

k) o uzavření darovací smlouvy mezi dárcem, společnosti Metal – 
Managament, spol. s r.o., Ráčkova 1736, Petřvald, IČ 47683236, 
zastoupenou Ing. Zdeňkem Schindlerem, ředitelem a obdarovaným městem 
Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, Petřvald, zastoupeným starostou 
města Ing. Jiřím Lukšou za účelem poskytnutí finančního daru ve výši 
30.000,- Kč. Finanční dar je určen na podporu zajištění 3. ročníku Dne 
tradic města Petřvaldu, konaného dne 12.9.2015, dle předloženého návrhu. 

s o u h l a s í  

l) na základě doporučení bytové komise s výměnou bytů mezi 
………………………………………………….,  dle předloženého návrhu.  

v y h l a š u j e  
m) záměr pronájmu nebytových prostor v objektu Kulturního domu, na ul. 

Kulturní č.p. 26 v Petřvaldě na pozemku parc.č. 46/3 v k.ú. Petřvald u 
Karviné, dle přeloženého návrhu. 

n) záměr pronájmu nebytových prostor v 1. podzemním podlaží domu 
v Petřvaldě, na ul. Šenovská č.p. 1, na pozemku parc. č. 931 v k.ú. Petřvald 
u Karviné o celkové výměře 54,65 m2, dle předloženého návrhu. 

 
s t a n o v í  

o) poplatek ve výši 600,- Kč za rok pro členy soutěžních skupin  tanečního 
souboru Petřvaldské srdce s účinnosti od 1.9.2015, dle předloženého 
návrhu. 
 

d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města  



5 

p) vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o nočním klidu a regulaci 
hlučných činností. 

q) vydat Obecně závaznou vyhlášku města Petřvaldu  č. 2/2015, kterou se 
mění Obecně závazná vyhláška města Petřvaldu č. 5/2010 o místním 
poplatku ze psů ze dne 8.12.2010. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í   

r)  informace starosty a  místostarosty. 
   ______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                        místostarosta 


